

NAŠE ZNAČKA: INFO/2024/012/ŠU

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

DATUM: 2. 1. 2025

Vážená paní

E-mail:

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.

Vážená paní [REDAKCE],

dne 18. 12. 2024 byla Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 Brno (dále jen jako „FNUSA“), jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona, a to prostřednictvím e-mailové adresy FNUSA info@fnusa.cz. Za účelem vyhovění Vaší žádosti, sdělujeme k jednotlivým dotazům následující informace:

1) „kolik má II. IK jednolůžkových pokojů;“

II. interní klinika FNUSA disponuje jedním jednolůžkovým pokojem na standardním oddělení 69 se samostatným WC, který je nabízen samoplátcům jako tzv. „nadstandard“, jedním jednolůžkovým pokojem na standardním oddělení 67 a dále má tři jednolůžkové pokoje na jednotce intenzivní péče (JIP) 65.

2) „zda byly tyto pokoje v období od 1.8.2024 do 15.10.2024 obsazeny pouze pacienti či pacientkami nakaženými onemocněním covid-19 nebo jinými infekčními chorobami, nebo zda byly využívány též pro samoplátce bez onemocnění covid-19 nebo jiného infekčního onemocnění;“

Jednolůžkové pokoje na standardních odděleních (na oddělení 69 a na oddělení 67) byly v uvedeném období zcela dominantně obsazeny infekčními pacienty (pacienti s COVID-19 i jinými infekčními onemocněními) a pacienti s oslabenou imunitou s nutností izolace. Jednolůžkový pokoj na oddělení 69 využívalo v období od 1. 8. 2024 do 15. 10. 2024 jako placený nadstandard pouze minimum samoplátců (mělo by jít o cca tři pacienti), přičemž se jednalo o pacienty hospitalizované za účelem provedení plánovaných zdravotních výkonů. Mimo to byl během uvedeného období pokoj na oddělení 69 využíván stejně jako pokoj na oddělení 67, tedy k umístění a izolaci infekčních pacientů, nebo pacientů vyžadujících izolaci z jiného důvodu.

Jednolůžkové pokoje na jednotce intenzivní péče (JIP) 65 nebyly v uvedeném období obsazeny žádnými samoplátcí. Dané pokoje jsou určeny pro pacienty s nutností monitorace životních funkcí či zajištění podpory orgánových funkcí a jejich obsazení se neplánuje, nejedná se o tzv. nadstandardní ubytování.

3) „zda má II. IK vyčleněné pokoje s lůžky pro infekční pacienty nebo jsou infekční pacienti hospitalizováni na jiném oddělení FNUSA?“

II. interní klinika FNUSA nemá vyčleněné pokoje pro pacienty s infekčním onemocněním, nicméně vyvíjí maximální úsilí pro to, aby zamezila přenosu těchto onemocnění. V případě, že II. interní klinika FNUSA hospitalizuje pacienty s onemocněním COVID-19 či chřipkou zjištěnými již před přijetím daných pacientů, jsou

tito pacienti izolováni na pokojích pro co nejmenší počet pacientů, aby k přenosu nakažlivých onemocnění na další pacienty či jiné osoby nedocházelo. V případě nedostatečných kapacit a nemožnosti samostatného ubytování pacientů je cílem, aby byli na pokojích společně pacienti se stejným původcem onemocnění, tj. pacient pozitivní na COVID-19 je primárně hospitalizován na samostatném pokoji, když je následně přijat další pacient s onemocněním COVID-19, kterého již není možné umístit na samostatný pokoj, budou pacienti hospitalizováni na společném dvoulůžkovém pokoji. V případě zjištění jiných infekčních onemocnění postupuje FNUSA v souladu s doporučeními krajské hygienické stanice. FNUSA nemá vyčleněné infekční oddělení.

S pozdravem

Ing. Vlastimil Vajdák

ředitel

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně